Tabela 2
[bookmark: _GoBack]Associação entre as variáveis 

	Variáveis
	Labilidade Emocional
	Regulação Emocional
	Habilidades Sociais
	Problemas de Comportamento
	Sintomas de Ansiedade
	Sintomas de Depressão

	Labilidade Emocional
	
	-,488**
	-,420**
	,667**
	,197
	,297

	Regulação EmocionalA
	-,488**
	
	,375*
	-,449**
	-,034
	-,071

	Habilidades Sociais
	-,420**
	,375*
	
	-,472**
	-,084
	-,262

	Problemas de Comportamento
	,667**
	-,449**
	-,472**
	
	,314
	,439*

	Sintomas de Ansiedade
	,197
	-,034
	-,084
	,314
	
	,412**

	Sintomas de DepressãoA
	,297
	-,071
	-,262
	,439*
	,412**
	


























Nota..A=Distribuição Assimétrica (correlação de Spearman); **p≤0,01; *p≤0,05





